АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14» января 2021 г. г. Аксай №1

Об утверждении реестра
муниципальной собственности
Муниципального образования
«Аксайское городское
поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 "Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества", Уставом Муниципального образования «Аксайское
городское поселение», в целях организации учета муниципального имущества, а
также совершенствования механизмов управления и распоряжения муниципальным
имуществом,-

1. Утвердить реестр муниципальной собственности Муниципального
образования «Аксайское городское поселение» по состоянию на 01.01.2021 года,
включающий следующие разделы:

- недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности
(приложение №2 – реестр жилых помещений, приложение №3 - реестр зданий,
сооружений, приложение №4 - реестр земельных участков, приложение №5 – реестр
нежилых помещений, приложение №6 - реестр объектов незавершенного
строительства);

- движимое имущество, находящееся в муниципальной собственности
(приложение №1 – реестр движимого муниципального имущества);

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения
хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады), в уставном
(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию
«Аксайское городское поселение», иные юридические лица, учредителем
(участником) которых является муниципальное образование «Аксайское городское
поселение» (приложение №7 к настоящему распоряжению).

2. Возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений
ведение реестра муниципального имущества.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном интернет - сайте Администрации
Аксайского городского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения                                                              А.М. Агрызков

Распоряжение вносит
отдел имущественных и земельных отношений